
 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine                   

1/2 

 
Verbale n. 1 affidamento dei servizi di gestione di centri di accoglienza per il soccorso e l’assistenza dei 

cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale, costituiti da strutture abitative fino a 50 unità mediante 

procedura aperta di accordo quadro sul territorio della Provincia di Udine, per il periodo presunto 1 agosto 2024 

– 31 luglio 2026. CIG. B1EC2C58C8 

Procedura interamente elettronica su piattaforma CONSIP attraverso MEPA 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 2 del mese di luglio, alle ore 9:30, nei locali della Prefettura di Udine, il 

RUP dott. Elisabetta Tessitori ha proceduto alla verifica del numero di buste presentate e all’apertura della 

busta amministrativa su piattaforma CONSIP attraverso MEPA in seduta pubblica. 

Hanno presentato l’offerta e la documentazione richiesta entro il giorno 01.07.2024 ore 12:00:  

 

1.  ARACON COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

2. ASSOCIAZIONE CENTRO CARITAS DELL’ARCIDIOCESI DI UDINE ODV. 

3. CODESS FRIULI VENEZIA GIULIA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

 

Si procede all’apertura delle buste amministrative seguendo l’ordine indicato dal cruscotto CONSIP della 

procedura aperta 4387976.  

La candidata n. 1 ARACON COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ha presentato la documentazione 

amministrativa composta da n. 44 files, con firma digitale ove previsto. 

La documentazione richiesta risulta presente: la domanda di partecipazione indica il numero di posti offerti 

(150); è presente l’attestazione di versamento 3010 1001 8623 7429 62 del contributo ANAC di €. 560,00; è 

presente la cauzione provvisoria regolarmente sottoscritta in forma di polizza fideiussoria con REVO 

INSURANCE S.p.A. n. 2098238 emessa in data 26.06.2024; è presente una situazione periodica sul personale 

maschile e femminile impiegato (2022-2023); è presente il DGUE in formato PDF firmato digitalmente; è 

presente la polizza RCT; sono presenti i documenti degli alloggi proposti, la dichiarazione sul possesso dei 

requisiti, la dichiarazione di esenzione imposta di bollo ed il patto d’integrità. 

 

Segue la verifica documentale per la candidata n. 2 ASSOCIAZIONE CENTRO CARITAS DELL’ARCIDIOCESI 

DI UDINE ODV. 

 

L’ASSOCIAZIONE CENTRO CARITAS DELL’ARCIDIOCESI DI UDINE ODV ha presentato la 

documentazione amministrativa composta da n. 18 files, con firma digitale ove previsto. 

Risulta presente: la domanda di partecipazione indica il numero di posti offerti (250); è presente l’attestazione 

di versamento 3010 1001 8374 0984 16 del contributo ANAC di €. 560,00; è presente la cauzione provvisoria 



 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine                   

2/2 

regolarmente sottoscritta in forma di polizza fideiussoria con COFACE S..A. n. 2415273 emessa in data 

26.06.2024; è presente una situazione periodica sul personale maschile e femminile impiegato (2020-2021); è 

presente il DGUE in formato PDF firmato digitalmente; è presente lo statuto; sono presenti i documenti degli 

alloggi proposti, la dichiarazione sull’applicazione di diverso CCNL “che garantisce le stesse tutele economiche 

e normative previste”, la dichiarazione di esenzione imposta di bollo, il patto d’integrità. 

 

Si procede all’esame della documentazione amministrativa del candidato n. 3 CODESS FRIULI VENEZIA 

GIULIA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS composta da n. 22 files con firma digitale ove previsto. 

 

La documentazione richiesta risulta presente: la domanda di partecipazione indica il numero di posti offerti 

(216); è presente l’attestazione di versamento 3010 1001 8434 6043 17 del contributo ANAC di €. 560,00; è 

presente la cauzione provvisoria regolarmente sottoscritta in forma di polizza fideiussoria con REVO 

INSURANCE S.p.A. n. 2095346 emessa in data 14.06.2024; è presente una situazione periodica sul personale 

maschile e femminile impiegato (2020-2021); è presente il DGUE in formato PDF firmato digitalmente; sono 

presenti i documenti degli alloggi proposti, la dichiarazione di esenzione imposta di bollo, il patto d’integrità. 

 

Verificati i documenti presentati, considerate le esigenze di effettuare i controlli di cui agli articoli da 94 a 98 

del Codice dei contratti (D.Lgs. 36/2023) per i quali si procederà alla richiesta mediante apposita procedura su 

MEPA con collegamento a FVOE 2 di ANAC. 

 

Alle ore 12:00 la seduta è tolta. 

 

Il presente verbale viene trasmesso alla Commissione di gara che procederà all’apertura delle buste contenenti 

le offerte tecniche ed economiche. 

 

Si precisa, infine, che il contenuto delle buste riguardanti la gara non è accessibile a sistema dai partecipanti in 

ottemperanza alle regole di amministrazione del sistema MEPA. 

 

 

Elisabetta TESSITORI       RUP 


